Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Recht, Sicherheit, Integration und Gleichstellung

Kassel documenta Stadt

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

18. Juni 2020 1 von 1

Europäische Charta für die Gleichstellung von Frauen und Männern auf lokaler Ebene

Antrag der Fraktion B90/Grüne - 101.18.1691 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordnete Tesfaiesus

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Stadt Kassel unterzeichnet die vom Rat der Gemeinden und Regionen Europas (RGRE) vorgelegte "Europäische Charta für die Gleichstellung von Frauen und Männern auf lokaler Ebene". Die Verwaltung wird beauftragt, innerhalb von 1,5 Jahren einen Gleichstellungs-Aktionsplan für die Stadt Kassel nach den in der EU-Charta für die Gleichstellung von Frauen und Männern auf lokaler Ebene festgelegten Grundsätzen und Bestimmungen zu erstellen.

Der Ausschuss für Recht, Sicherheit, Integration und Gleichstellung fasst bei

Zustimmung: SPD, B90/Grüne, Kasseler Linke, WfK

Ablehnung: AfD Enthaltung: CDU

Abwesend: FDP+FW+Piraten

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag der Fraktion B90/Grüne betr. Europäische Charta für die Gleichstellung von Frauen und Männern auf lokaler Ebene, 101.18.1691, wird zugestimmt.

Stefan Kortmann Vorsitzender Sabine John Schriftführerin